زیرا که در زمان آن، اسپانیا متعاقب یکی از بزرگترین و پرافتخارترین فتوحات مسلمین به تصرف درآمد و در مصر و ایران و سوریه و دمشق که پایتخت آنان محسوب می‌شد با مراکز عمده علوم و فرهنگ باستانی جهان ارتباط نزدیک حاصل کردند. یک پزشک یهودی ایرانی نژاد به نام ماسرجویه که در زمان عبدالملک بن مروان بن حکم در بصره زندگی می‌کرد یک مجموعه پزشکی را از زبان سریانی به عربی در سال ۶۴ هجری قمری/۶۸۳ میلادی ترجمه کرد. اصل این رساله پزشکی از یک کشیش مسیحی به نام اهرن از اسکندریه بود که به زبان یونانی تالیف کرده بود (ابن العبري، ۱۳۶۴: ۱۹۲). عمر دوم یا عمر بن عبدالعزیز مدارس طب اسکندریه را که فرهنگ یونانی در آن جا رواج داشت به انطاکیه و حران انتقال داد (ابن اصیبه، ۱۹۶۵: ۱۱۶).